
 
 
 
 
 

Municípios da Região do Planalto Norte – Bela Vista do Toldo- Campo 

Alegre – Canoinhas – Irineópolis – Itaiópolis- Mafra- Major Vieira- Monte Castelo- 

Papanduva- Porto União- Rio Negrinho- São Bento do Sul- Três Barras 

 

 

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DE SAÚDE DO PLANALTO NORTE CATARINENSE 

 

RESOLUÇÃO Nº 037/2021 

 
Avice coordenadoradaCIR,nousodesuasatribuiçõeseemcumprimentoasdisposições, 

acolhendoarecomendaçãoemitidapelas portarias e decretos emitidas pelo Estado de Santa 

Catarina. 

 
Considerando as discussões entre a Comissão Intergestores Regional Planalto Norte no dia 

12 de maio de 2021. 

 

Resolve: 

 

Indicar os represantes da região do Planalto Norte para compor as Câmaras Técnicas do estado, 
conforme descrito abaixo: 
 
Câmara Técnica de Gestão: 

- Leslie Tschoke- São Bento do Sul – Telefone: 47-99933-3037   Email: leslie@saobentodosul.sc.gov.br 
 
Câmara Técnica de Assistência Farmaceutica: 

- Camila Pedrassani – Canoinhas – Telefone:47-99906-9862     Email: camilapedrassani@hotmail.com 

 
Câmara Técnica de Regulação: 

- Siomara Muhlmann Correa- Três Barras – Telefone: 47-99147-9250- Email: siosaude@bol.com.br 
 
Câmara Técnica de Atenção Básica: 

- Ildemara W. dos Santos Garcia.– Telefone:47-9973-0472- 
Email:Ildemara.garcia@saobentodosul.sc.gov.br 

 

Câmara Técnica de Saúde Mental: 

- Maria Emilia Jubanski – Telefone: 47-99189-2315- Email: mariaemilia.j@gmail.com 
 

 

Câmara Técnica de Vigilância em Saúde:  

-Rafael Schroeder – Telefone: 47-8903-4879  - Email: rafael.schoeder@rionegrinho.sc.gov.br 
 

 
 

Canoinhas, 12 de maiode 2021. 
 
 
 

Katia Oliskowski Munhoz Pires Batista 

Vice Coordenadora daCIRPlanaltoNorte 

Secretária de Saúde de Canoinhas A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

K
Á

T
IA

 O
LI

S
K

O
W

S
K

I M
U

N
H

O
Z

 P
IR

E
S

 B
A

T
IS

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
an

oi
nh

as
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
42

6-
02

C
E

-0
E

19
-F

9D
9


